



Kommenterad dagordning rådsmötet TTE (energi) den 12 mars 2010

Dagordningspunkterna 1 -8 hanteras på transportministrarnas möte (TTE) den 11 mars.

9. Förslag till rådets förordning om anmälan till kommissionen av projekt för investeringar i energiinfrastruktur inom Europeiska gemenskapen och om upphävande av förordning (EG)

nr 736/96(*)

(Rättslig grund föreslagen av kommissionen: artikel 337 i EUF (284 i EG-fördraget) och 187 i Euratomfördraget)

–Politisk överenskommelse

6687/10 ENER 45

Bakgrund

Den 17 juli 2009 lade kommissionen fram ett förslag till rådets förordning om anmälan till kommissionen av projekt för investeringar i energiinfrastruktur inom Europeiska gemenskapen. Förslaget anger gemensamma ramar för anmälan till kommissionen av uppgifter och information om projekt för investeringar i energiinfrastruktur inom olje, gas-, el- och biobränslesektorerna och beträffande koldioxid som produceras i dessa sektorer och föreslås ersätta den nu gällande rådsförordning 736/96 om anmälan till kommissionen av investeringsprojekt i el, gas och oljesektorn. Den nya förordningen syftar till att uppdatera bestämmelserna om rapportering till dagens behov samt medge möjligheter att bevaka investeringsutveckling och jämförelser mot beräknad efterfrågan, förbättra EU-institutionernas beredskap och främja transparens och acceptens för investeringsprojekt. En målsättning anges vara att motverka underinvesteringar eller felriktade investeringar.

Efter förhandlingar i rådsarbetsgruppen har ordföranden presenterat ett kompromissförslag. Förslaget innehåller flera förändringar jämfört med kommissionens förslag och balanserar väl mellan de olika ståndpunkter som framförts under förhandlingens gång.

Förslaget har tidigare behandlats i EU-nämnden 4 december 2009, inför en presentation av förslaget i rådet.

Förslag till svensk ståndpunkt

Regeringen anser att Sverige kan stödja en politisk överenskommelse. Sverige har i förhandlingarna aktivt verkat för att minska den administrativ bördan för berörda parter och skulle på några punkter gärna sett än mildare krav på rapportering, men flera förbättringar har gjorts under arbetets gång och regeringen anser att Sverige kan välkomna den kompromiss som nåtts.

Se vidare rådspromemoria

10. Meddelande från kommissionen *Investerar i utvecklingen av teknik med låga koldioxidutsläpp*

– Antagande av rådets slutsatser

6688/10 ENER 46 ENV 95 RECH 67

Bakgrund

I meddelandet ”En europeisk strategisk plan för energiteknik (SET-Plan)” 2007 pekade kommissionen på behovet av ny teknik för att nå EUs energi- och klimatmål och föreslog ett antal initiativ för att snabba på utvecklingen. I sina slutsatser i februari 2008 bad rådet kommissionen att återkomma med ett meddelande om finansiering av initiativen.

I meddelandet ”Investing in the development of low carbon technologies” i oktober 2009 föreslår kommissionen att investeringarna (offentliga och privata) i utvecklingen av koldioxidsnål energiteknik ska öka kraftigt under den kommande tioårsperioden, från sammanlagt ca 3 miljarder euro per år idag till 8 miljarder euro per år. Uppskattningen av hur mycket medel som behövs baseras bl.a. på planer (*roadmaps*) för sju teknikområden, inom vilka kommissionen föreslår att privat-offentliga partnerskap, s.k. näringslivsinitiativ, ska bildas. Målet med satsningarna är att bidra till att uppfylla energi- och klimatmålen, skapa nya arbetstillfällen samt stärka EUs tillväxt och konkurrenskraft.

I förslaget till rådsslutsatser välkomnar rådet meddelandet och understryker bl.a. att det, givet de stora privata och offentliga investeringar i t.ex. demonstrationsprojekt som behövs för att genomföra SET-planen, kan komma att krävas ökade insatser från medlemsländerna och EU, och att detta bör beaktas i översynen av EUs budget och i förhandlingarna om kommande finansiella perspektiv. Rådet ger kommissionen klartecken att lansera näringslivsinitiativen så snart som möjligt allteftersom de kan konkretiseras och finansieras av intresserade parter. Rådet betonar vikten av transparens och flexibilitet i

genomförandet, samt medlemsländernas självbestämmande över nationella forskningsmedel.

SET-planen behandlades senast i EU-nämnden den 23 november.

Förslag till svensk ståndpunkt:

Regeringen anser att Sverige kan ställa sig bakom förslaget till rådsslutsatser. Regeringen välkomnar särskilt att slutsatserna betonar vikten av snabbhet, flexibilitet och transparens i genomförandet av insatserna. Regeringen anser vidare att ökade EU-gemensamma utgifter för forskning och innovation inom bl.a. energiområdet kan vara befogade för att nå EUs energi- och klimatmål och stärka konkurrenskraften, men att dessa utgifter i så fall bör finansieras genom omprioriteringar inom EUs budget.

Se vidare rådspromemoria

**11. Förberedelser inför Europeiska rådet den 25–26 mars 2010:
Europeisk strategi för tillväxt och sysselsättning**

- Föredragning av kommissionen om dess meddelande om EU 2020-strategin
- Diskussion (Energifrågor)
6697/10 ENER 50 POLGEN 20

Bakgrund

Vårtoppmötet den 25-26 mars kommer att på basis av kommissionens meddelande "EUROPA 2020" anta en strategi för tillväxt och jobb, där man kommer att sätta kvantitativa mål, identifiera flaskhalsar som hindrar tillväxt och utveckla styrningsstrukturen. Meddelandet presenteras den 3 mars. Berörda rådsformationer kommer att hålla diskussioner som syftar till att bidra till Europeiska rådets slutsatser. Varje rådsordförande kommer att göra sina egna sammanfattningar av diskussionerna.

Energiministrarna väntas diskutera hur energipolitiken, så som den presenterades i den andra strategiska energiöversynen, kan bidra till en starkare ekonomisk tillväxt och sysselsättning i Europa och hur energidelen av TTE-rådet kan bidra rent praktiskt till denna strategi.

Förslag till svensk ståndpunkt

Regeringen har ännu inte tagit del av kommissionens meddelande och kan i nuläget inte redogöra exakt för sitt ställningstagande avseende energidelarna i denna strategi. Dock ger regeringen fortsatt starkt stöd till de 2020-målsättningar som antogs 2007 till stöd för klimatmålen och anser att dessa mål bör präglade den kommande strategin för tillväxt och jobb.

Ordförandeskapets frågeställningar antyder att framförallt den andra strategiska energiöversynens infrastrukturförslag har betydelse för jobb och tillväxt. Regeringen avser att betona att en omställning av energisystemet som bidrar till att uppnå 2020 målen skapar möjligheter till långsiktig tillväxt och sysselsättning. Såsom antydde i den andra strategiska energiöversynen bör därför också energimålsättningar för perioden bortom 2020 sättas i syfte att stödja klimatambitionerna till 2050.

Övriga frågor

Frågorna 12 a – d hanteras på transportministrarnas möte.

12. e) **Det informella energiministermötet (Sevilla 15–16 januari 2010)**
- Information från ordförandeskapet
6689/10 ENER 47 ENV 96

Det spanska ordförandeskapet kommer att informera om det informella energiministermöte som genomfördes i den 15 januari i Sevilla. På mötet diskuterades bl a vad de kommande årens energipolitik bör fokuseras på. På dagordningen tillägnades även en session åt att utbyta bästa praxis för hur koldioxidsnål teknik kan främjas. Vid sidan om detta arrangerades ett studiebesök vid en solenergianläggning. Den svenska delegationen leddes av statssekreterare Ola Alterå, Näringsdepartementet.

Förslag till svensk ståndpunkt
Sverige bör notera informationen

- f) **De internationella förbindelserna på energiområdet mellan Ryssland och Ukraina**
- Information från kommissionen
6690/10 ENER 48 RELEX 152

Energirådet kommer att informeras om relationerna mellan Ryssland och Ukraina på gasområdet med fokus på utvecklingen efter det ukrainska valet.

Förslag till svensk ståndpunkt
Sverige bör notera informationen

- g) Meddelande från kommissionen till rådet och Europaparlamentet:
Rapport om framstegen med att skapa den inre marknaden för gas och el (2009)
- Information från kommissionen
6691/10 ENER 49

Bakgrund

I enlighet med inre marknadsregelverket utarbetar kommissionen årligen en framstegsrapport över de inre el- och gasmarknadernas utveckling. Rapporten har ännu inte presenterats av kommissionen.

Förslag till svensk ståndpunkt

Sverige bör notera informationen